
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 14/2013  Datum: 07.10.2013 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) O Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) O 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program jednání: 

1. Program dalších porad 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Informace o akci „Revitalizace biotopů v choltické oboře“ 

4. Oprava opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka v Ledci 

5. Projekt na opravu MK U Školy a Hellichova 

6. Projekt na opravu kanalizace ulic U školy a Hellichova - zajištění inženýrské činnosti 

7. Dotace z PK na pořízení hasičských přileb 

8. Opravy chodníků - Pardubická ul. a další 

9. Informace MP Přelouč o měření rychlosti v městysi v roce 2012 

10. Kulturní a sportovní akce říjen-listopad 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program dalších porad 

 

21.10. - další porada od 18:00 
21.10 - v 16:30 setkání s občany a projektantem nad projektem MK U Školy. 
18.-20.10. Budou přistaveny kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad v Ledci. 
25.-27.10. Budou přistaveny kontejnery na velkoobjemový a nebezpečný odpad 
v Cholticích. 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Kol: Lidé chodí na hřbitov se psy, znečištění exkrementy. V provozním řádu je zákaz 
pohybu psů po hřbitově. Bude řešeno informační tabulkou o zákazu pohybu psů. 
Kob: Pumpa na hřbitově jde opět ztuha, dle informací od P. Vančury došlo také 
k poklesu vodního sloupce ve studni a voda se pumpuje z větší hloubky. Na jaře bude 
řešeno - zvažuje se zavedení elektřiny a instalace čerpadla. 
Sur: Nefunkční rychlostní radar v ulici Jedousovská. Byla objednána oprava, následně 
zrušena - radar opět funguje. 

add 3. Informace o akci „Revitalizace biotopů v choltické oboře“ 

 Kácení stromů z návodní strany hrází proběhne zkraje příštího týdne firmou Šaravec a 



Ruč. Vytěžení dřevní hmoty bude technicky náročné. Příjem za prodej dřeva a náklady 
na jeho vytěžení budou vyrovnané.  

add 4. Oprava opěrných zdí a čištění Mlýnského potoka v Ledci 

 
Opravena opěrná zeď mostku, vybudován nový náhon do požární nádrže, proběhla 
oprava břehů potoka,postavena nová kamenná zídka v meandru potoku. 

add 5. Projekt na opravu MK U Školy a Hellichova 

 

Proběhly informační schůzky s občany z dotčených ulic o finální podobě provedení 
nových komunikací. Na 21.10 od 16:30 na úřadě městyse naplánována další schůzka 
s občany z ulice U Školy za přítomnosti projektanta. Důvodem je upřesnění rozměrů 
jízdních pruhů a míst na parkování.  

add 6. Projekt na opravu kanalizace U Školy a Hellichova - zajištění inženýrské činnosti 

 

Zajištění všech potřebných dokumentů pro stavební povolení bude realizováno externí 
firmou VIS za cenu 24 000Kč bez DPH (uzemní rozhodnutí) a 15 000Kč (stavební 
povolení). Důvodem je odborná i časová náročnost, termín zahájení stavebních prací 
je jaro 2014.   

add 7. Dotace z PK na pořízení hasičských přileb 

 
Městys obdržel dotaci od Pardubického kraje ve výši 99 500 Kč na pořízení hasičských 
přileb. Pro výjezdovou jednotku bude pořízeno 15 nových přileb. 

add 8. Opravy chodníků - Pardubická ul. a další 

 

Byl vybudován nový chodník od zdr. střediska směrem k prodejně COOP. Celková 
cena je 265 000 Kč včetně DPH. Dešťové svody byly svedeny pod chodník, vjezdy do 
domů byly podbetovány. 
U DCHB č.p.260 byla zrealizována nová parkovací místa za 105 tis. Kč (nově 5 
parkovacích míst + 1 pro invalidy), opraven byl vjezd do dvora DCHB. 
Jako bezbariérový byl upraven přechod přes ulici B. Jelínka a část chodníku před 
DCHB čp. 260. 

add 9. Informace MP Přelouč o měření rychlosti v městysi v roce 2012 

 

Zhodnocení aktivity MP v oblasti měření rychlosti na území městyse. V roce 2012 MP 
Přelouč měřila v Cholticích 24x, strávila zde 96 hodin, zjistila 98 přestupků (95 řešeno 
pokutou, 3 předány do správního řízení), na pokutách bylo vybráno 91 000Kč. Příjem 
z pokut je příjmem MP Přelouč. Nejvyšší naměřená hodnota rychlosti byla 79km/hod. 
Měření probíhá převážně u základní školy.  

add 10. Kulturní a sportovní akce říjen-listopad 

 

Od 30.9. do 5.10. Týden knihoven - akce pro děti i dospělé. 
12.10.  Vystoupení choltických pěvců na Pardubickém zámku  
19.10. od 13:00 Drakiáda s Trilobitem 
2.11. od 16:00 Strašidla na zámku 
9.11. Čekání na Martina (akce SRPŠ) 
15.11. Zájezd do Prahy na Hello, Dolly 
19.11. přednáška o Kanadě s Dr. Vladimír Lemberkem 
23.11. Mikulášský vlak 
23.11. Vítání občánků 
7.12. Advent na choltickém zámku 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


